
Name, Vorname Verein Spieler-Nr. Lizenz-Nr.
Turnierleitung 49367 21069

Schiedsgericht OSR 29771 9423
SR 756 2321
SR 33608 11716

Tabelle vor dem Spieltag

1. 589 6
2. 619 4
3. 637 2
4. 691 0

Ergebnis des Spieltages

1. 450 6
2. 451 4
3. 492 2
4. 504 0

Tabelle nach dem Spieltag

1. 1040 10
2. 1111 6
3. 1141 6
4. 1141 2

Beste Mannschaftsrunde: Kassel-Vellmar      108

Christoph Biermann  (Künsebeck)     18
Andreas Umbach (Kassel-Vellmar)   18

Mannschaft des Tages:

KÜN 81
VEL 84
VEL 85
NEK 87
KÜN 88
KÜN 89

Für die Richtigkeit

Sigrid Eilert 
Ligenleiterin
12.06.2022

Umbach, Andreas
Wassermann, Sven
Oldhafer, Torben
Suchomel, Brian
Fuchs, Thomas

Beste Ergebnisse:

Beste Runde:

Biermann, Christoph

MC Tigers Künsebeck
VFM Bottrop 1

1. MGC Kassel-Vellmar
MSK Neheim-Hüsten 2

MC Tigers Künsebeck
VFM Bottrop 1

MSK Neheim-Hüsten 2

MC Tigers Künsebeck
VFM Bottrop 1

MSK Neheim-Hüsten 2
1. MGC Kassel-Vellmar

1. MGC Kassel-Vellmar

Besondere Vorkommnisse: s. Turnierprotokoll

Deutscher Minigolfsport Verband e.V.

Klaus Jarosch
Axel Rolf Schmurdy
Christoph Biermann

VFM Bottrop
1. MGC Kassel-Vellmar
MC Tigers-Künsebeck

Ergebnisliste

3. Spieltag - 3. Bundesliga Nord - Staffel 2 
am 12.06.2022 in Kassel-Vellmar

Sigrid Eilert VFM Bottrop





Platz Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt
1 1.MGC Kassel-Vellmar

Axel Rolf Schmurdy 22 23 45 24,25
Ralph Heerich 24 23 23 27 97 24,25
Herbert Löwer
Andreas Umbach 23 19 18 60 21
Christian Hilgenberg 24 22 24 70 24,25
Felicitas Haubrock 24 22 22 25 93 23,25
Sven Wassermann 22 20 22 21 85 21,25

115 108 112 115 450 22,5

2 MC Tigers Künsebeck
Stefan Hecken 22 24 23 24 93 23,25
Yannick Burdorf 26 26 25,75
Markus Möller 25 27 22 74 25,5
Thomas Fuchs 22 24 21 22 89 22,25
Brian Suchomel 23 21 24 20 88 22
Christoph Biermann 22 20 18 21 81 20,25

114 116 112 109 451 22,55

3 VFM Bottrop 1
Helmut König 26 24 25 25 100 25
Bernd Weber 26 26 24 23 99 24,75
Thorsten Schmidt 22 25 24 25 96 24
Jörg Jansen 26 25 23 74 25,25
Norbert Eilert 25 25 50 27,25
Klaus Jarosch 26 25 22 73 26

126 125 121 120 492 24,6

4 MSK Neheim-Hüsten 2
Horst Pahl 28 26 54 30
Monika Vahle 24 27 22 28 101 25,25
Peter Liedhegener 27 27 33 27 114 28,5
Holger Ittner 23 27 50 29,5
Jörg Krane 24 23 24 27 98 24,5
Torben Oldhafer 22 20 20 25 87 21,75

125 123 122 134 504 25,2



Sm II

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Ralph Heerich VEL 24 23 23 27 24,250 4 97
2 Axel Rolf Schmurdy VEL 22 25 23 27 24,250 5 97
3 Helmut König BOT 26 24 25 25 25,000 2 100
4 Jörg Jansen BOT 26 25 23 27 25,250 4 101
5 Rolf Meyer BOT 21 24 30 31 26,500 10 106
6 Norbert Eilert BOT 29 30 25 25 27,250 5 109
7 Horst Pahl NEH 28 26 33 33 30,000 7 120
8 Herbert Löwer VEL 28 36 28 32 31,000 8 124

Sm I

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Andreas Umbach VEL 23 19 24 18 21,000 6 84
2 Thomas Fuchs KÜN 22 24 21 22 22,250 3 89
3 Thorsten Schmidt BOT 22 25 24 25 24,000 3 96
4 Jörg Krane NEH 24 23 24 27 24,500 4 98
5 Bernd Weber BOT 26 26 24 23 24,750 3 99
6 Klaus Jarosch BOT 26 25 31 22 26,000 9 104
7 Holger Ittner NEH 37 31 23 27 29,500 14 118

Herren

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Christoph Biermann KÜN 22 20 18 21 20,250 4 81
2 Sven Wassermann VEL 22 20 22 21 21,250 2 85
3 Torben Oldhafer NEH 22 20 20 25 21,750 5 87
4 Brian Suchomel KÜN 23 21 24 20 22,000 4 88
5 Stefan Hecken KÜN 22 24 23 24 23,250 2 93
6 Markus Gerlach KÜN 23 22 24 27 24,000 5 96
7 Christian Hilgenberg VEL 27 24 22 24 24,250 5 97
8 Markus Möller KÜN 25 27 28 22 25,500 6 102
9 Yannick Burdorf KÜN 25 27 26 25 25,750 2 103

10 Peter Liedhegener NEH 27 27 33 27 28,500 6 114

Damen

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Monika Vahle NEH 24 27 22 28 25,250 6 101

Jw

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Felicitas Haubrock VEL 24 22 22 25 23,250 3 93



1 Biermann, Christoph KÜN Herren 22 20 18 21 20,250 4 81
2 Umbach, Andreas VEL Senioren I 23 19 24 18 21,000 6 84
3 Wassermann, Sven VEL Herren 22 20 22 21 21,250 2 85
4 Oldhafer, Torben NEH Herren 22 20 20 25 21,750 5 87
5 Suchomel, Brian KÜN Herren 23 21 24 20 22,000 4 88
6 Fuchs, Thomas KÜN Senioren I 22 24 21 22 22,250 3 89
7 Haubrock, Felicitas VEL Jugend weiblich 24 22 22 25 23,250 3 93
7 Hecken, Stefan KÜN Herren 22 24 23 24 23,250 2 93
9 Gerlach, Markus KÜN Herren 23 22 24 27 24,000 5 96
9 Schmidt, Torsten BOT Senioren I 22 25 24 25 24,000 3 96

11 Heerich, Ralph VEL Senioren II 24 23 23 27 24,250 4 97
11 Hilgenberg, Christian VEL Herren 27 24 22 24 24,250 5 97
11 Schmurdy, Axel Rolf VEL Senioren II 22 25 23 27 24,250 5 97
14 Krane, Jörg NEH Senioren I 24 23 24 27 24,500 4 98
15 Weber, Bernd BOT Senioren I 26 26 24 23 24,750 3 99
16 König, Helmut BOT Senioren II 26 24 25 25 25,000 2 100
17 Jansen, Jörg BOT Senioren II 26 25 23 27 25,250 4 101
17 Vahle, Monika NEH Damen 24 27 22 28 25,250 6 101
19 Möller, Markus KÜN Herren 25 27 28 22 25,500 6 102
20 Burdorf, Yannick KÜN Herren 25 27 26 25 25,750 2 103
21 Jarosch, Klaus BOT Senioren I 26 25 31 22 26,000 9 104
22 Meyer, Rolf BOT Senioren II 21 24 30 31 26,500 10 106
23 Eilert, Norbert BOT Senioren II 29 30 25 25 27,250 5 109
24 Liedhegener, Peter NEH Herren 27 27 33 27 28,500 6 114
25 Ittner, Holger NEH Senioren I 37 31 23 27 29,500 14 118
26 Pahl, Horst NEH Senioren II 28 26 33 33 30,000 7 120
27 Löwer, Herbert VEL Senioren II 28 36 28 32 31,000 8 124


